Rio Grande do Sul , 06 de Fevereiro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO VIII | Nº 1988

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             18

ASSESSORIA JURÍDICA
SÚMULA 3º ADITIVO CONTRATO Nº 002/2014

Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: Digifred Informática Ltda - EPP.
Objeto: Altera a Cláusula Décima Segunda do contrato de Cessão de
Direito de Uso, Manutenção, Assistência Técnica e Atualização de
Versões dos Softwares, datado de 31 de março de 2014, passando a
fiscalização do contrato ser exercida pelos servidores JEISON DRUM
e ANDRIGO FENNER – Técnicos em Informática.

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:4215877A

ASSESSORIA JURÍDICA
SÚMULA 1º ADITIVO CONTRATO Nº 054/2016.

Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: CN TURISMO LTDA.
Objeto: Altera a Cláusula Primeira do contrato de prestação de
serviços de transporte escolar, datado de 26/02/2016, sendo a
CONTRATADA autorizada substituir o veículo MICROONIBUS,
marca WOLKSWAGEN, placa IQQ 7435, ANO/MODELO:
2010/2010, Chassi 9BWMF07X8AP023852, pelo veículo
MICROONIBUS/FIAT DUCATO MINIBUS, Placa IXQ 6829,
ANO/MODELO 2016/2017, Chassi 93W244P2RH2164196.

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:9635E132

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
PORTARIA N° 005/2017, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017

Nomeia Assessor(a) Parlamentar.

A Vereadora DILETA DE VARGAS PAVÃO DAS CHAGAS,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá-RS, no uso
das atribuições legais contidas no artigo 35, inciso II, da Lei Orgânica
Municipal:

RESOLVE:

Art. 1°- Nomear TAIANA PEDROTTI, CPF/MF n° 030.849.120-33,
para o cargo de ASSESSOR(A) PARLAMENTAR.

Art. 2°- A presente nomeação dar-se-á pela carga horária integral.

Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE IBIRUBÁ-RS, EM 06 DE FEVEREIRO DE
2017.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

VERª. DILETA DE VARGAS PAVÃO DAS CHAGAS,
Presidente.

VER. VAGNER OLIVEIRA,
Secretário.

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:3AAE08EF

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DECRETO Nº 4.163/2017, DE 03 DE JANEIRO DE 2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR COM
RECURSOS PROVENIEN-TES DE EXCESSO DE
ARRECA-DAÇÃO (AUXÍLIOS E CONVÊ- NIOS).

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e conforme Lei
Municipal n.º 2.689/2016, de 22 de dezembro de 2016 (Lei
Orçamentária Anual 2017),
DECRETA
Art. 1º- Fica aberto crédito suplementar no montante de R$
491.700,00 (quatrocentos e noventa e um mil e setecentos reais), para
dar cobertura à seguinte dotação orçamentária, com recursos
provenientes de excesso de arrecadação, oriundos de auxílios e
convênios entre o Município e outros entes governamentais:

Atividade: 1010 Calçamento e Pavimentação
Elemento: 4.4.90.00.00.00.00 INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS
Recurso: 2168 CONT. 829269/2016-M.CIDADES-PAV.ASF.SERAFIM/SERGIP
Valor: R$ 245.850,00
Atividade: 1010 Calçamento e Pavimentação
Elemento: 4.4.90.00.00.00.00 INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS
Recurso: 2168 CONT. 829269/2016-M.CIDADES-PAV.ASF.SERAFIM/SERGIP
Valor: R$ 245.850,00
Total das Suplementações: R$ 491.700,00

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 03 de janeiro de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 03
de janeiro de 2017.

ABEL GRAVE
Prefeito

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

VALDIR OLAVO LAGEMANN
Secretário da Administração e Planejamento

Publicado por:
Vinícius Feistel Valério

Código Identificador:19A30D8B

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI004-2017 SISTEMA

REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que às 9h00m do dia 17 de
fevereiro de 2017, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes,
700 – Centro – Ibirubá – RS, estará reunida para recebimento das
propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL PMI004-2017, tipo
menor preço, cotação global, cujo objeto é o Registro de Preços para a
Aquisição de Gêneros Alimentícios, por um período de 12 meses,
quando houver a necessidade, destinados diariamente, semanalmente,
quinzenalmente e mensalmente, através da Secretaria do Trabalho,
Assistência Social e Habitação, para Casa de Passagem, para
atendimento de crianças e adolescentes abrigados como meio de
proteção. A fase de lances dar-se-á logo após a digitação das
propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 06 de fevereiro de 2017.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:9974C902

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO . 23/2017, DE 02/02/2017

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI004-2017 SISTEMA

REGISTRO DE PREÇOS